l
I l .

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Palacete Vereador Carlos Alberto Manço

Gabinete da Presidência
Rua São Bento, n° 887- Centro

" CEP 14801-300- ARARAQUARA ISP
Tel_efone PABX (16) 3301-0600- FAX (16) 3301-0647

Of. EX- 1383/15. Araraquara, 28 de julho de 2015.

Excelentíssimo Senhor Prefeito

. REFERÊNCIA:
Projeto de Lei número 250/15
Autoria: Prefeitura do Município de Araraquara

ASSUNTO: Dispõe sobre alterações na Lei n° 6.251, de 19 de abril de 2005
(Plano de Carreiras, Cargos e Vencimentos da Prefeitura do Município de ·· ·
Araraquara), modificada por leis posteriores, de modo a extinguir cargos
públicos de provimento em comissão, constantes do Anexo . 11 da Lei

· mencionada a saber: Auxiliar de Gabinete, Assessor de Operações de
Crédito, Assessor de Projetos, Motorista de Gabinete, Assessor de ro
Participação Popular, Assessor Especial, Assessor de Cerimonial, Mestre 5
de Cerimônia, Assessor de Relações Internacionais, Assessor de n
Planejamento, Assessor de Gabinete e Assessor de Auditoria de Saúde ~
em razão da Ação Direta de Inconstitucionalidade julgada procedente pelo 0
Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, que considerou w
inconstitucional a manutenção dos referidos cargos; Cria 2 cargos de r0

.t:>
provimento em comissão, totalizando 32 vagas, e a amplia de 7 vagas de '-
outros cargos já existentes, cujas funções foram adequadas aos ditames ·~

· da Constituição Federal, como forma de dar seguimento aos projetos e ~
programas em andamento e dá outras providências.

Conforme solicitação de Vossa Excelência, através
do ofício n° 2181/2015, estamos devolvendo o projeto acima mencionado, para
os de.vidos fins . .

Apresentamos-lhe os protestos de nossa elevada
· estima e distinta consideração.

Respeitosas saudações.

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCELO FORTES BARBIERI
Prefeito do Município de Araraquara
ARARAQUARAISP

~
ELIAS CHEDIEK

Presidente

e-ma i I: legislativo@camara-arq .sp.gov. br
www.camara-arq .sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL
DE ARARAQl!ARA